

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 12/2023

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de 2023, nas dependências do Órgão Gerenciador (OG), situada junto a Prefeitura Municipal de Gaurama-RS, na Rua João Amandio Sperb, nº 338, centro, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas no processo licitatório Pregão Presencial nº 12/2023, para Registro de Preços, por deliberação do Sr. Pregoeiro, acompanhado da equipe de apoio, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** das Empresas com preços mais vantajosos, por item, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial, aquelas enunciadas abaixo e nos itens que se seguem.

Empresa: **CONCRETELAS CONCRETOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, registrada no CNPJ/MF sob o nº 03.157.279/0001-00, sita à Rua Pedro Gehlen, nº 183, centro, na cidade de Gaurama-RS, neste ato representada pelo seu Representante Legal, Sr. Celito Giesel, CPF 473.353.510-49, restou vencedora dos seguintes itens: **5, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 41, 42, 46, 49, 56, 60, 66, 70, 71, 72, 77, 78, 81, 84, 87, 95, 97, 99, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 112, 114, 130, 136, 138, 143, 147, 149, 153, 154 e 155.**

Empresa: **JUSCEMAR ROQUE SACCOMORI & CIA LTDA**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 11.458.715/0001-09, com sede na Rua Guilherme Francescon, nº 485, centro, na cidade de Gaurama-RS, nesta representada pelo seu representante legal, Sr. Juscemar Roque Saccomori, CPF nº 912.773.960-00, restou vencedora dos seguintes itens: **27, 28 e 152.**

Empresa: **MADERMIL SERRARIA E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 37.305.203/0001-04, com sede no Distrito Souza Ramos, s/nº, no Município de Getúlio Vargas-RS, nesta representada por seu representante legal, Sr. Sidnei da Silva, CPF nº 881.132.480-72, restou vencedora dos seguintes itens: **4, 9, 12, 13, 21, 31, 34, 53, 61, 67, 82, 83, 85, 94, 96, 100 e 131.**

Empresa: **ELÉTRICA ZEUS LTDA**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 48.914.445/0001-03, com sede na Rua Beatriz Antunes Estefanes, nº 300, térreo, Bairro Jardim Bela Vista, na cidade de Campos Novos-SC, nesta representada pela sua representante legal, Sra. Ana Lise Pedrini, CPF nº 079.489.429-12, restou vencedora dos seguintes itens: **32, 33, 37, 38, 39, 40, 45, 54, 55, 57, 59, 79, 80, 86, 89, 90, 91, 92, 93, 98, 108, 110, 116, 123, 142, 144, 145, 157, 158 e 160.**

Empresa: **BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 22.850.730/0001-69, com sede na Av. José Oscar Salazar, nº 1375, Ap. 22, Bairro Três Vendas, na cidade de Erechim-RS, nesta representada pelo seu representante legal, Sr. Jean Momoli, CPF nº 033.712.440-08, restou vencedora dos seguintes itens: **36, 50, 62, 63, 73, 75, 88, 101, 115, 117, 121, 122, 126, 127, 128, 133, 134, 135, 140, 141, 148, 150, 156 e 159.**

Empresa: **ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 47.629.289/0001-76, com sede na Rua Marechal Deodoro, nº 575, sala 13, centro, na cidade de Concórdia-SC, nesta representada pelo seu representante legal, Sr. Evandro Ricardo Kammler, CPF nº 021.947.370-65, restou vencedora dos seguintes itens: **35, 43, 44, 47, 48, 51, 76, 137, 139, 146 e 151.**

Empresa: **ABEL ANTUNES LTDA**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 43.790.992/0001-00, com sede na Rua Fiorelo Piazzetta, nº 712, sala 01, Bairro Santana, na cidade de Estação-RS, nesta representada pelo seu representante legal, Sr. Abel Antunes, CPF nº 759.474.980-49, restou vencedora dos seguintes itens: **20, 52, 58, 64, 65, 68, 69, 74, 111, 113, 118, 119, 120, 124, 125, 129 e 132.**

Empresa: **MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA ME**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 07.805.916/0001-68, com sede na Vila Linha São Valentim, nº 50, Interior, na cidade de Carlos Gomes-RS, nesta representada pela sua representante legal, Sra. Tatiane Paula Zawadzki, CPF nº 011.647.420-35, restou vencedora dos seguintes itens: **16, 17, 18 e 22.**

Empresa: **VALDECIR FACCIO ME**, Pessoa Jurídica de direito Privado, registrada no CNPJ/ME sob o nº 20.461.005/0001-29, com sede na Paralela Dr. Montauri, Linha A6, na cidade de Casca-RS, nesta representada pelo seu representante legal, Sr. Valdecir Faccio, CPF nº 889.899.330-72, restou vencedora dos seguintes itens: **1, 2 e 3.**

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	26321 - Pedra irregular de basalto com face plana de 8 a 1 As pedras devem apresentar uma face plana, sem saliência ou reentrâncias acentuadas, a qual irá constituir a superfície exposta do pavimento. As pedras deverão obedecer uma certa proporcionalidade quanto às medidas da face superior em relação à inferior. Não serão aceitas pedras em formato de cunha ou pedras de cor amarelada ou preta. Marca: VALDECIR FACCIO Vencedor: VALDECIR FACCIO ME	25.000,00	28,00	700.000,00
2	32850 - Laje de Basalto Levigado 20x40cm Laje de Basalto Levigado com corte fio diamantado de 2,50cm à 3cm de espessura, no tamanho de 20x40cm. Marca: VALDECIR FACCIO Vencedor: VALDECIR FACCIO ME	2.000,0000	124,90	249.800,00
3	32851 - Laje de Basalto Levigado 40x40cm Laje de Basalto Levigado com corte fio diamantado de 2cm de espessura, no tamanho de 40x40cm. Marca: VALDECIR FACCIO Vencedor: VALDECIR FACCIO ME	2.000,0000	124,90	249.800,00
4	26081 - AREIA MÉDIA Marca: santa maria Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	200,0000	193,00	38.600,00
5	27075 - Cimento CII emb. 50 KG Marca: VOTORANTIN Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,0000	39,00	39.000,00
6	27078 - Cal hidratado saco de 20Kg Marca: CAL CEM Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	450,0000	17,00	7.650,00
7	00534 - Tijolo Maciço Concreto Marca: CONCRETAS Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,0000	1,19	29,75
8	32776 - Tijolo Maciço de Barro Marca: DALLA MARIA Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,0000	0,70	17,50
9	26217 - TIJOLO 6 FURAS Marca: RIGO/CALCING Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	9,0000	0,87	7,83

10	04651 - Bloco de concreto 40 X 20 X 15cm Marca: CONCRETETELAS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.500,0000	3,60	23.400,00
11	04652 - Bloco de concreto 40 X 20 X 10cm Marca: CONCRETETELAS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.500,0000	3,35	21.775,00
12	26090 - BRITA Nº 01 Marca: ANDRETTA Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	100,0000	87,00	8.700,00
13	13315 - Telha de fibrocimento 2.44X50X4mm Marca: ETERNIT Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	2.000,0000	20,00	40.000,00
14	15304 - Telha de fibrocimento 2,13m X 4mm Marca: IMBRALIT Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,0000	21,90	4.380,00
15	10594 - Telha fibrocimento 1,53mX4mm Marca: IMBRALIT Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,0000	16,80	5.040,00
16	13967 - Caibro de 8X8cmX2.75metros - pinheiro Marca: Própria MCG Vencedor: MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	200,0000	36,00	7.200,00
17	13972 - Caibro de 10X15cmX4 metros - pinheiro Marca: Própria MCG Vencedor: MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	150,0000	130,00	19.500,00
18	03475 - Tabua para Assoalho Marca: Própria MCG Vencedor: MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	200,0000	60,00	12.000,00
20	27038 - Forro PVC, branco, 7mm de espessura Marca: Incoforro Vencedor: Abel Antunes LTDA	450,0000	23,30	10.485,00
21	26172 - Piso em Cerâmica de 2ª linha 60x60cm Marca: CEJATEL Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	500,0000	21,80	10.900,00
22	11495 - Tabua de eucalipto de 30cmX5,50 metros Marca: Própria MCG Vencedor: MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA	740,0000	44,00	32.560,00
23	32779 - Vidro Canelado - Marca: REAL Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,0000	109,00	1.090,00
24	32780 - Vidro Incolor 3mm Marca: REAL Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,0000	83,00	830,00
25	26231 - VIDRO INCOLOR 4mm Marca: REAL Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,0000	113,00	1.130,00
26	32781 - Vergalhão Ferro - 1.4mm Marca: COSTAFERRO Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	22,00	440,00
27	32782 - Vergalhão de Ferro - 1/2mm Marca: diversos Vencedor: JUSCEMAR ROQUE SACCOMORI & CIA LTDA	150,0000	81,50	12.225,00
28	30855 - Vergalhão (ferro) 3/8mm Marca: diversos Vencedor: JUSCEMAR ROQUE SACCOMORI & CIA LTDA	400,0000	51,00	20.400,00
29	32783 - Vergalhão de Ferro - 4/2mm Marca: COSTAFERRO Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,0000	12,00	2.400,00
30	32784 - Vergalhão de Ferro - 5/16mm Marca: COSTAFERRO Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,0000	35,40	3.540,00
31	32785 - Vergalhão de Ferro - 5mm Marca: GERDAU Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	50,0000	15,80	790,00
32	32786 - Conexão Hidráulica 20mm - (TE) Marca: PLASTUBOS Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	100,0000	0,75	75,00
33	32787 - Conexão Hidráulica 25mm (T) Marca: PLASTUBOS Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	100,0000	0,80	80,00
34	32788 - Conexão Hidráulica 32mm (T) Marca: PLASTILIT Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	50,0000	3,90	195,00
35	32789 - Tubo Hidráulico em PVC - 20mm Marca: ILITALIA Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	120,0000	2,45	294,00
36	32790 - Tubo Hidráulico em PVC - 25mm Marca: PLASTUBOS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	60,0000	18,90	1.134,00
37	32791 - Tubo Hidráulico em PVC - 32mm Marca: PLASTUBOS Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	30,0000	48,90	1.467,00
38	02880 - Joelho hidráulico 20mm 90º em PVC Marca: PLASTUBOS Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	50,0000	0,42	21,00

39	00197 - Joelho hidráulico 25mm 90º Em PVC Marca: PLASTUBOS Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	50,0000	0,40	20,00
40	01265 - Joelho hidráulico 32mm 90º Em PVC Marca: PLASTUBOS Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	50,0000	1,95	97,50
41	00189 - Luva hidráulica 20mm Em PVC Marca: PLASTUBOS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,0000	0,40	40,00
42	03380 - Luva hidráulica 25mm Em PVC Marca: PLASTUBOS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,0000	0,54	54,00
43	02848 - Luva hidráulica 32mm Marca: PLASTILIT Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	30,0000	2,20	66,00
44	20637 - Luva de correr 20mm - Em PVC Marca: PLASTILIT Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	50,0000	8,80	440,00
45	23586 - Luva de correr 25mm - em PVC Marca: PLASTUBOS Vencedor: ELETRICA ZEUS LTDA	50,0000	10,70	535,00
46	23587 - Luva de correr 32mm Em PVC Marca: PLASTUBOS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,0000	19,65	491,25
47	28116 - Luva de correr 50mm Em PVC Marca: PLASTILIT Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	25,0000	18,45	461,25
48	28863 - Luva de correr 60mm Em PVC Marca: PLASTILIT Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	25,0000	32,50	812,50
49	31946 - Silicone Acético Cartucho de no mínimo 250g cada Marca: POLIPLÁS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	13,50	270,00
50	32792 - Cola Adesivo para Cano PVC - 75g Marca: KRONA Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	20,0000	5,65	113,00
51	32793 - Cola Adesivo para Cano PVC - 175g Marca: PLASTILIT Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	20,0000	12,30	246,00
52	32794 - Cola Adesivo para cano PVC - 17g Marca: Krona Vencedor: Abel Antunes LTDA	30,0000	1,80	54,00
53	08985 - Fita veda rosca 18X10m Marca: SEALTAPE Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	60,0000	1,23	73,80
54	17259 - Fita isolante 18mm x 10mt Marca: NOVE54 Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	30,0000	2,65	79,50
55	32795 - Fita Isolante 10mmX5m Marca: NOVE54 Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	60,0000	1,35	81,00
56	32796 - Solda Plástica Transparente - 16g Ex. de produto.: poxipol Marca: POXIPOL Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,0000	15,20	152,00
57	01725 - Cadeado 25 MM Marca: MD Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	15,0000	13,45	201,75
58	06750 - Cadeado 30 mm Marca: Steam Vencedor: Abel Antunes LTDA	15,0000	15,90	238,50
59	03647 - Cadeado 35 MM Marca: MD Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	15,0000	18,00	270,00
60	25372 - Bucha redução hidráulica 25x20mm Marca: PLASTUBOS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,0000	0,41	10,25
61	32797 - Bucha Redução Hidráulica 32x25mm Marca: PLASTILIT Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	25,0000	0,62	15,50
62	03512 - Engate flexível 40 cm - Em PVC Marca: ALUMASA Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	30,0000	2,20	66,00
63	01449 - Engate flexível em PVC - 60 cm Marca: ALUMASA Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	30,0000	3,25	97,50

64	26168 - PÁ DE CORTE pá de corte com cabo em madeira longo de aprox. 125cm Marca: Dtools Vencedor: Abel Antunes LTDA	15,0000	32,00	480,00
65	15980 - Pá de bico com cabo Marca: Dtools Vencedor: Abel Antunes LTDA	20,0000	27,95	559,00
66	07530 - Pá quadrada com cabo Tamanho aproximado com o cabo 96cm, pá: 24x28cm Marca: DTOOLS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,0000	28,50	712,50
67	10603 - Enxada olho oval Enxada com cabo, tipo de jardim, 19cm, cabo mínimo 120cm Marca: DTOOLS Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	15,0000	29,99	449,85
68	32804 - Torneira PVC 1/2 para jardim Com adaptador 3/4, na cor preta Marca: Krona Vencedor: Abel Antunes LTDA	15,0000	1,90	28,50
69	18600 - Caixa de descarga Plástica, branca, 9 litros Marca: Alumasa Vencedor: Abel Antunes LTDA	30,0000	22,70	681,00
70	32805 - Anel de vedação para esgoto 100mm Marca: ESTRELA Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	1,30	26,00
71	00111 - Vassoura de Palha Marca: CONESUL Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,0000	34,00	1.700,00
72	17307 - Vassoura de Gari Vassoura gari 60cm, com cabo de madeira de no mínimo 1m20cm, cepa plástica 5 fileiras Marca: ATLAS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,0000	22,5100	675,30
73	32806 - Foice Bananeira Grande com cabo redondo Marca: DTOOLS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	10,0000	37,00	370,00
74	32807 - Foice Bananeira Pequena com cabo redondo Marca: Dtools Vencedor: Abel Antunes LTDA	10,0000	39,00	390,00
75	32808 - Vassoura Arame Aço para jardim - com cabo 18 dentes, regulável Marca: DTOOLS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	15,0000	24,35	365,25
76	11574 - Vassoura plástica Vassoura plástica para grama, grande, com cabo Marca: ROMA Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	30,0000	15,50	465,00
77	31199 - Anel de borracha esgoto 100mm Para mangueira de tanque de esterco, sem emendas. Marca: ESTRELA Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	60,0000	1,61	96,60
78	32810 - Fio de Nylon nº 3mm redondo para roçadeira Rolo com 200 metros Marca: CONEX Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,0000	90,00	270,00
79	32811 - Fio de Nylon nº 3mm para roçadeira quadrado Rolo com 200 metros Marca: KALA Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	3,0000	190,00	570,00
80	01839 - Facão Facão para mato 18 polegadas, com cabo de madeira ou plástico Marca: VONDER Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	7,0000	22,50	157,50
81	26076 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA C/ REGULAGEM 3 ½ X4 Marca: METALMATRIX Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	4,15	83,00
82	26077 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 2,5X200mm Marca: FRONTEC/DTS Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	250,0000	0,10	25,00
83	26079 - Aditivo Líquido Plastificante para Argamassas de As (Alvenarite) embalagem de 1 Litro Marca: RODOQUIMICA Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	50,0000	6,00	300,00
84	27081 - Argamassa interna para piso Saco de 20kg Marca: QUARTZOLITE Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,0000	13,00	650,00
85	25665 - Argamassa externa - Saco de 20kg Marca: VOTORAM Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	50,0000	25,40	1.270,00
86	32818 - Solvente Thinner para Limpeza - emb. 5L Marca: MONTANA Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	20,0000	82,00	1.640,00

87	32819 - Aguarrás - Galão de 5L Marca: HYDRONORTH Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	59,95	1.199,00
88	26083 - ASSENTO SANITÁRIO BRANCO Marca: METASUL Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	15,0000	16,50	247,50
89	26084 - BENJAMIN (PINO TRES PONTAS, PADRÃO BRASIL) Marca: ES PLUG Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	30,0000	3,95	118,50
90	26091 - BROCA AÇO RÁPIDO 10mm Marca: NOVE54 Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	10,0000	13,50	135,00
91	26092 - BROCA AÇO RÁPIDO 4.5mm Marca: NOVE54 Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	10,0000	3,00	30,00
92	26093 - BROCA AÇO RÁPIDO 6mm Marca: NOVE54 Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	10,0000	4,20	42,00
93	26094 - BROCA AÇO RÁPIDO 7mm Marca: NOVE54 Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	10,0000	6,20	62,00
94	26127 - FECHADURA EXTERNA Marca: STAN Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	30,0000	41,00	1.230,00
95	26128 - FECHADURA INTERNA Marca: SILVANA Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	30,00	600,00
96	26136 - FITA DE VEDA ROSCA 12X25mm ou 12X20mm Marca: SEALTAPE Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	40,0000	2,89	115,60
97	26161 - MANGUEIRA P/GAS BORRACHA NITRÍLICA NBR 8613 DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL MALHA NYLON 49 POL PRESSAO OPERAÇÃO 2,80 LBS/POL2 Marca: DTOOLS Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,0000	6,90	103,50
98	26169 - PARAFUSO PHILIPS 3.5X40 Marca: VONDER Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	150,0000	0,06	9,00
99	26170 - PARAFUSOS galvanizados 30cm Marca: JOMARCA Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,0000	10,50	1.575,00
100	01719 - Carrinho de Mão c/pneu e câmara Metálico, 80 litros Marca: PARABONI Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	5,0000	236,00	1.180,00
101	26173 - PNEU 3.25X8 PARA CARRINHO DE MÃO Marca: MISTER Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	10,0000	26,40	264,00
102	26178 - Prego de 12x12 Marca: GERDAU Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,0000	15,50	465,00
103	31867 - Prego 16x24 Marca: GERDAU Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,0000	15,50	775,00
104	26180 - Prego de 17x27 Marca: GERDAU Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,0000	13,50	1.620,00
105	26181 - Prego de 18x30 Marca: GERDAU Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	70,0000	13,80	966,00
106	02881 - Prego 19x39 Marca: GERDAU Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	35,0000	13,80	483,00
107	26183 - Prego Telheiro Marca: PIETROBON Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,0000	16,80	504,00
108	03309 - Prego 13x15 Marca: GERDAU Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	15,0000	18,50	277,50
109	27448 - Prego 22x45 Marca: GERDAU Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,0000	13,80	207,00
110	04728 - Prego 25X72 Marca: GERDAU Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	30,0000	16,95	508,50
111	26189 - REGADOR PARA JARDIM 10 litros Marca: Metasul Vencedor: Abel Antunes LTDA	10,0000	18,30	183,00
112	26190 - REGISTRO PRESSÃO ¾" Marca: HERC Vencedor: CONCRETAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,0000	9,00	90,00
113	26191 - REGISTRO PRESSÃO 20mm Marca: Herk Vencedor: Abel Antunes LTDA	10,0000	6,70	67,00

114	26192 - REGISTRO PRESSÃO 32mm Marca: HERC Vencedor: CONCRETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,0000	17,80	178,00
115	26193 - REGULADOR DE GÁS 504/01 Marca: IMAR Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	5,0000	23,50	117,50
116	26196 - SIFÃO 1,50 m Marca: LIEGE Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	10,0000	7,20	72,00
117	26197 - SIFÃO SIMPLES 80cm Marca: SOCCELPLAST Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	10,0000	3,70	37,00
118	26198 - SPOT DUPLO EM PLÁSTICO Marca: Nacional Vencedor: Abel Antunes LTDA	30,0000	10,50	315,00
119	26199 - SPOT SIMPLES EM PLÁSTICO Marca: Nacional Vencedor: Abel Antunes LTDA	30,0000	4,99	149,70
120	26130 - FIO FLEXÍVEL 10mm Marca: Eurocable ou Ultraflex Vencedor: Abel Antunes LTDA	1.000,0000	5,18	5.180,00
121	26757 - Fio flexível 6mm Marca: LIG CABOS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	2.000,0000	2,54	5.080,00
122	24869 - Fio flexível 2.5mm Marca: LIG CABOS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	5.000,0000	1,04	5.200,00
123	23537 - Parafuso Philips 3.5x35 Marca: VONDER Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	1.000,0000	0,05	50,00
124	32820 - Quadro de Distribuição Sobrepor 3/4 Disj. Marca: BET Vencedor: Abel Antunes LTDA	30,0000	22,50	675,00
125	32821 - Quadro de Distribuição Sobrepor 6/8 Marca: BET Vencedor: Abel Antunes LTDA	30,0000	32,50	975,00
126	12585 - Caixa sobrepor P/3 Módulos C/P - Pacote c/20un Marca: PEZZI Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	30,0000	162,90	4.887,00
127	32822 - Módulo Tomada 2PU+T - 20A Pacote c/25un Marca: PEZZI Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	30,0000	168,90	5.067,00
128	25232 - Modulo Cego c/2 und Pacote c/50un Marca: PEZZI Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	8,0000	77,00	616,00
129	32823 - Módulo Interruptor Paralelo Pacote c/ 50un Marca: Pezzi Vencedor: Abel Antunes LTDA	8,0000	368,50	2.948,00
130	25231 - Placa + bastidor 2x4 Marca: PEZZI Vencedor: CONCRETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,0000	5,20	780,00
131	08127 - Canaleta auto adesiva De 2cmx1,5cm - barra de 2,20m Marca: LUMI Vencedor: MADERMIL SERRARIA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONST	200,0000	6,33	1.266,00
132	32824 - Lâmpada de Led 30W 6500K Bivolt Marca: ManpLex Vencedor: Abel Antunes LTDA	200,0000	15,35	3.070,00
133	05433 - Disjuntor de 32 A - Monofásico Marca: SIBRATEC Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	150,0000	6,00	900,00
134	02420 - Disjuntor 40 A Monofásico Marca: SIBRATEC Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	150,0000	6,00	900,00
135	26871 - Disjuntor 63A - Monofásico Marca: SIBRATEC Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	150,0000	6,00	900,00
136	32825 - Bucha 8MM Multiuso com anel Marca: DTOOLS Vencedor: CONCRETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,0000	0,05	100,00
137	32826 - Parafuso Drywall Flangelado 4,2X32 autobrocante - Pacote c/ 100un Marca: MISTER Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	20,0000	11,95	239,00
138	32827 - Parafuso AA Phillips Flangeado 4,2x13 - pct c/100un Marca: DTOOLS Vencedor: CONCRETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	5,00	100,00
139	31383 - Refletor de LED SLIM 100W 5000K Bivolt Marca: MX Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	20,0000	53,00	1.060,00

140	32828 - Lona preta 1x4m - 200 micras Marca: LONAX Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	1.000,0000	5,62	5.620,00
141	01827 - Lona preta 1x6m - 200 micras Marca: LONAX Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	1.000,0000	8,50	8.500,00
142	01828 - Lona preta 1x8m - 200 micras Marca: VONDER Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	1.000,0000	11,95	11.950,00
143	32829 - Dobradiça nº 3 - para porta semi-oca Marca: SILVANA Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	60,0000	2,10	126,00
144	32084 - Espuma expansiva - frasco 340g Marca: DTOOLS Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	20,0000	22,00	440,00
145	00095 - Tubo hidráulico em PVC - 50mm Para Esgoto Marca: L.O. TUBOS Vencedor: ELETRICA ZEUS LTDA	60,0000	8,48	508,80
146	01814 - Tubo hidráulico em PVC - 60mm Marca: ILITALIA Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	60,0000	17,50	1.050,00
147	32830 - Tubo Hidráulico em PVC - 100mm Marca: PIETROBON Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	60,0000	11,00	660,00
148	03520 - Joelho para esgoto em PVC - 50mm - 90º Marca: PLASTUBOS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	20,0000	1,65	33,00
149	32831 - Joelho para esgoto em PVC - 60mm - 90º Marca: PLASTUBOS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,0000	5,72	114,40
150	32832 - Joelho para esgoto em PVC - 100mm - 90º Marca: PLASTUBOS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	20,0000	4,90	98,00
151	32833 - Curva Hidráulica em PVC - 50mm Marca: PLASTILIT Vencedor: ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS	30,0000	11,00	330,00
152	32834 - Curva Hidráulica em PVC - 60mm Marca: diversos Vencedor: JUSCEMAR ROQUE SACCOMORI & CIA LTDA	30,0000	28,00	840,00
153	32835 - Curva Hidráulica em PVC - 100mm Marca: PLASTUBOS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,0000	7,95	238,50
154	30700 - Bucha 6mm Marca: DTOOLS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,0000	0,03	30,00
155	17626 - Bucha 8mm Marca: DTOOLS Vencedor: CONCRETETELAS-CONCRETOS E MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,0000	0,05	50,00
156	30798 - Cabo PP flexível 2x2,5mm Marca: LIG CABOS Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	500,0000	4,10	2.050,00
157	32838 - Cabo flexível PP 2x4mm Marca: ULTRAFLEX Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	500,0000	6,00	3.000,00
158	32839 - Cabo flexível PP 2x1,5mm Marca: ULTRAFLEX Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	500,0000	2,42	1.210,00
159	26122 - DISJUNTOR 20 A Marca: SIBRATEC Vencedor: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	20,0000	6,00	120,00
160	32840 - Mangueira Corrugada 3/4 - Laranja Marca: GASPARZINHO Vencedor: ELÉTRICA ZEUS LTDA	500,0000	2,10	1.050,00

1 - OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços dos produtos especificados no edital do processo licitatório Pregão Presencial nº 12/2023, que passa a fazer parte dessa Ata, como parte integrante.

2 - VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.1 - Nos termos do art. 15 § 4º da Lei nº 8.666/93, e do art. 5º, do Decreto Municipal nº 3.738/2014, esse Município não está obrigado a adquirir exclusivamente por intermédio dessa Ata, durante o seu período de vigência, os produtos cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

3 - CONTRATO

Para consecução dos fornecimentos dos produtos registrados nessa Ata poderão ser celebrados contratos específicos com as Empresas, com posteriores solicitações conforme disposto no item 10 do edital de licitação Pregão Presencial nº 12/2023.

4 - PREÇOS

Os preços ofertados pelas Empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços constam do “Demonstrativo de Propostas Vencedoras”, em anexo a essa Ata.

5 - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1 – As solicitações de fornecimento à contratada por parte dos Órgãos Participantes (OP) serão feitas por escrito, através de Ordem de Compra, preenchidos em modelo próprio, datados e assinados pelos Gestores de Município, com cópia obrigatória para o Órgão Gerenciador (OG).

5.2 – As Ordens de Compras poderão ser entregues diretamente no escritório da contratada ou encaminhados por meios eletrônicos.

5.3 – Os fornecimentos serão efetuados nos dias úteis, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, ou, excepcionalmente, em outro horário determinado pelo Órgão Participante.

5.4 – As entregas serão efetuadas nos endereços determinados pelo Órgão Participante.

5.5 – Dentro do prazo de vigência contratual, o fornecedor está obrigado ao fornecimento do(s) produto(s) desde que obedecidas às condições do PC, conforme previsão do edital do Pregão Presencial que precedeu a formalização dessa Ata.

5.6 – A recusa da contratada em atender à substituição levará à aplicação das sanções previstas por inadimplemento.

6 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 – O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, nas seguintes hipóteses:

a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes dessa Ata de Registro de Preços;

b) quando o fornecedor não assinar o contrato quando convocado para tal, sem justificativa aceitável;

c) quando o fornecedor não retirar o PC, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

d) quando o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado se esse se tornar superior ao praticado no mercado;

e) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços por fato superveniente, decorrentes de caso fortuito ou força maior;

6.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nas alíneas “a)” a “e)”, será formalizado em processo próprio e comunicada por correspondência, com aviso de recebimento, assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

6.3 – No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

7- PENALIDADES

7.1. Os bens cujos fornecimentos vierem a ser contratados deverão ser entregues em até 03 (três) dias após a data de assinatura da Autorização de Fornecimento (ou instrumento equivalente).

7.2. Multa de 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 10 (dez) dias, após o qual será considerada inexecução contratual;

7.3. Multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);

7.4. Multa de 10 % (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

Observação: As multas serão calculadas sobre o montante não adimplido do contrato.

8 - FISCALIZAÇÃO

8.1 – Cabe ao OP proceder à fiscalização rotineira do material recebido, quanto à quantidade, ao atendimento de todas as especificações e horários de entrega.

8.2 – Os fiscais dos OP estão investidos do direito de recusar, em parte ou totalmente, o material que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que esteja sendo entregue fora do horário preestabelecido.

8.3 – As irregularidades constatadas pelos OP deverão ser comunicadas ao OG, no prazo máximo de 48 horas, para que sejam tomadas as providências necessárias para corrigi-las ou, quando for o caso, aplicadas às penalidades previstas.

9 - CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

9.1 – Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou não-aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a atrasar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do contrato:

a) greve geral;

b) calamidade pública;

- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2 – Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela contratada.

9.3 – Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao OP, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10 - FORO

Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Gaurama-RS.

11 - CÓPIAS

Da presente Ata são extraídas as seguintes cópias:

- a) uma (1) para o OG;
- b) uma (1) para a empresa registrada;
- c) uma (1), em extrato, para publicação na Imprensa Oficial; e
- d) uma (1) para o OP.

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro representando o Órgão Gerenciador e pelos representantes legais das Empresas Registradas, tendo como testemunhas a todo o ato os presentes.

Gaurama-RS, 14 de abril de 2023.

Representante Órgão Gerenciador

**Representante da Empresa
CONCRETAS CONCRETOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

**Representante da Empresa
JUSCEMAR ROQUE SACCOMORI & CIA LTDA**

**Representante da Empresa
MADERMIL SERRARIA E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME**

**Representante da Empresa
ELÉTRICA ZEUS LTDA**

**Representante da Empresa
BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME**

**Representante da Empresa
ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS LTDA**

**Representante da Empresa
ABEL ANTUNES LTDA**

**Representante da Empresa
MADEIREIRA CARLOS GOMES LTDA ME**

**Representante da Empresa
VALDECIR FACCIO ME**

Testemunhas: _____